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Kedves Kispestiek!
Folytatjuk a takarékos gazdálkodást, azért, hogy biztonságosan működhessen 
a kerület. Az elvonások miatt látványos fejlesztésekre nem futotta. A nehézsé-
gek ellenére kiemelten figyelünk az idősek és a rászorulók segítésére, a fiatalok 
támogatására, az egészségügy fejlesztésére és a jó közbiztonság megőrzésére.
A Két év 2024–2025 című kiadványunkkal szeretnénk bemutatni, hogy mit 
végeztünk az elmúlt másfél évben, milyen feladatokat, terveket sikerült meg-
valósítanunk. Bízunk abban, hogy ezzel a kis füzettel hozzájárulunk ahhoz, 
hogy Önök még tájékozottabbak legyenek a kispesti eseményekkel és az ön-
kormányzat munkájával kapcsolatban.

Tisztelettel:

Kiadja: Kispest Önkormányzata © 2025
Levélcím: 1195 Budapest, Városház tér 18–20.
E-mail: gajda@kispest.hu
kispest.hu

Vinczek György
alpolgármester

Ternyák András
alpolgármester

Varga Attila
alpolgármester

Paróczai Anikó
alpolgármester

Gajda Péter
polgármester
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Fejlesztések partnerekkel

Megnyílt a Határ úti aluljáró. Új szerelvények járnak az 50-es villamos 
vonalán. Napelemeket kapott a Forrásház. Megújul a Katica utca és kör-
nyezete. Sportcsarnok épülhet Kispesten. Új lakások épülnek.

A 44 évvel ezelőtt megépített Határ úti aluljáró átépítésével, korszerűsítésé-
vel és akadálymentesítésével az M3-as metró 2017–2023 közötti felújításának 
„utolsó hiányzó láncszeme” is a helyére került 2024 nyarára. A fővárosi beru-
házás időbeni elkészültét beázás és rongálás is nehezítette. Az Üllői úton kiala-
kított gyalogos-átkelőhely megmaradt, kapcsolódva a fővárosi önkormányzat 
gyalogosközlekedést könnyítő lépéseihez, továbbra is segítve a buszok, a 42-es 
és az 52-es villamos végállomásának megközelítését.
Idén szeptembertől az 50-es villamos vonalán kizárólag alacsonypadlós, 
klimatizált CAF-szerelvények közlekednek a Határ úti metróállomás és a pest-
szentlőrinci Béke tér között. Az elmúlt években több fejlesztés történt a kispesti 
szakaszon is: a Határ úti végállomás felújítása, a Kossuth téri és több megálló 
rekonstrukciója. 2022-ben érkeztek az első új villamosok, mostanra pedig már 
az összes jármű ilyen ezen a vonalon. 

Kispest az országban első önkor-
mányzatként kötött szerződést a 
KESZ Közösségi Energiaszolgáltató 
Nonprofit Kft.-vel, ennek köszön-
hetően napelempark telepítésével 
tovább nőhet a Forrásház energia-
hatékonysága. Az önkormányzatnak 
nem kell önerőt biztosítania a beru-
házáshoz, a projekt pályázati pénz-
ből valósul meg: a Magyar Termé-
szetvédők Szövetsége konzorciumi 
partnereivel 2020-ban támogatást 
nyert el az Innovációs és Techno-
lógiai Minisztérium pályázatán. A Forrásház délkeleti tájolású tetőfelületeire 
33 kWp (kilowatt peak) teljesítményű naperőművet telepítettek. A napelemes 
rendszer a szakemberek szerint a fogyasztási igény kb. 25 százalékát tudja 
majd fedezni. 
Az önkormányzat a Katica utca fejlesztésével vesz részt az Egészséges ut-
cák elnevezésű programban, a beruházás értéke 1 milliárd 759 millió forint: 
a Kossuth tértől a KöKi-ig terjedő szakasz újulhat meg. A program Európai 
Uniós forrásból valósul meg a Fővárosi Önkormányzat és a BKK szakmai irá-
nyításával. A beruházás az Építési és Közlekedési Minisztérium és a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. lebonyolításában, az önkormányzattal egyeztetett tervek 
alapján zajlik majd. Végleges tervek, költségek 2026 szeptemberében várha-
tók. Tisztább levegő, gyalogos- és kerékpárosbarát közterületek, élhető városi 
terek – ezek a legfontosabb elemei az Egészséges utcák programnak. 
Sportcsarnok épülhet a Tichy Lajos Sportcentrum területén a kormány mintegy 
négymilliárd forintos támogatásával és a Budapest Honvéd, valamint Kispest 
Önkormányzata összefogásának köszönhetően. Az önkormányzat területet 
biztosít a beruházáshoz, és a létesítményben időt kap a kispestiek számára. A 
megépülő sportcsarnok üzemeltetése, fenntartása nem az önkormányzat költ-
ségvetését terheli majd. A telekátalakítás nem érinti a sportcentrum jelenlegi 
funkcióját.
Jelentős lakásépítési projektek zajlanak a KöKi-nél és a Határ útnál. A Határ 
úti beruházás, amely infrastrukturális fejlesztéseket is magába foglal, 30 éves 
problémát oldhat meg, az építkezés után a terület méltó városkapuja lehet a 
kerületnek. Javít Kispest minőségi lakásállományán, és segíthet megállítani a 
népesség fogyását a kerületben.

Megújul a kerület
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Új diagnosztikai eszközök működnek a szakrendelőben, megújult a Csen-
gő utcai háziorvos rendelő, egészség- és szűrőnapokat rendeznek a kerület-
ben. Rezsiátvállalással támogatja az alapellátást az önkormányzat.

2024-ben a Kispesti Egészségügyi Intézet (KEI) nőgyógyászatára és radiológi-
ai szakrendelésére is új ultrahangkészülékeket vásárolt az önkormányzat. A két 
képalkotó eszköz komoly előrelépést jelentett: a radiológiai osztályon lévő régi, 
13 éves gépet le tudták cserélni egy olyan korszerű berendezésre, amellyel töb-
bek között urológiai, ízületi, nyaki, hasi, emlő-, here-, kismedence- és mélyvénás 
vizsgálatokat lehet majd végezni. Az intézet vizsgálati eszközparkjának fejlesz-
tése, a régiek cseréje 2019 óta folyamatosan zajlik. Új diagnosztikai eszközök 
vannak már többek között a kardiológián, az urológián, a nőgyógyászaton. A 
nőgyógyászatra került új ultrahanggal az a törekvése is teljesült az intézmény-
nek, hogy a betegnek nem kell UH-vizsgálatra egyik rendelőből a másikba át-
mennie, mert minden nőgyógyászati rendelőben van ultrahangkészülék. Az idei 
év végére befejeződött a Csengő utcai háziorvosi rendelő felújítása. Az előzetes 
energetikai felmérés alapján korszerűsítették az épület fűtési és meleg vizes 

rendszerét: cserélték a felnőtt 
háziorvosi rendelő és az alatta 
lévő gyógyszertár kazánját és 
fűtőberendezéseit. Egyidejű-
leg kijavították a vizesblokkok 
napi használatból eredő hibáit 
is. Megtörtént a közösségi he-
lyiségek és a rendelők tisztasá-
gi festése, a falhibák, valamint 
a rendelőkhöz tartozó rámpák 
burkolathibáinak javítása. El-
végezték a külső részek vil-
lanyszerelési munkáit is.  Ezzel egyidejűleg az informatikai rendszerek kor-
szerűsítése is lezajlott. A teljes beruházás költsége csaknem 50 millió forint 
volt.
A betegségmegelőzésre és az időben elkezdett gyógyításra fókuszálva rend-
szeresek az egészségnapok a kerületben. A Mozdulj meg! elnevezésű komplex 
prevenciós célú sport- és egészségnapot – idén már a negyediket tartották a 
Tichy Lajos Sportcentrumban – az önkormányzat és a KEI támogatta, a prog-
ramokat Magyar Krisztina szervezte. Negyedik alkalommal rendezett szűrő-
napot idősebbeknek a KMO együtt a szakrendelővel, és a Női héten is fontos 
szerep jutott a mozgásnak és a szűréseknek. Szeptember végén a Generali a 
Biztonságért Alapítvány két szűrőbusza tartott vizsgálatokat, október közepén 
pedig a KEI rendezett első alkalommal szűrőnapot a kispestieknek.

Támogatás a háziorvosoknak

Országos problémát okoz az orvoshiány, ez alól Kispest sem mentesül. Az 
alapellátásban gondok vannak, így ennek működtetése is a KEI-re hárul, de 
nincs fennakadás, folyamatos a betegellátás. Az önkormányzat törekvése 
az, hogy az orvosok maradjanak Kispesten, és újak is jöjjenek a kerületbe, 
hogy az eddig megszokott színvonalú ellátást továbbra is biztosítani lehessen 
a kispestieknek. Ezért is döntött a képviselő-testület arról, hogy az alapellá-
tást végző háziorvosok, házi gyermekorvosok és felnőtt fogorvosok működési 
alapköltségeit (víz, csatorna, szemétszállítási díj, villamos- és fűtésienergia-
szolgáltatás) átvállalja 2025. március 1-től. A jövő évre az ideihez hasonlóan, 
szintén átvállalja a rezsiköltségeket, ami összesen több mint 38 millió forintot 
jelent évente.

Fókuszban a prevenció

Gyógyítás magas színvonalon
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Fiatalok előre!

Szimulációs játékot tartottak az önkormányzatiságról. Készül az Ifjúsá-
gi Stratégia. Újjászerveződött a Kispesti Ifjúsági Önkormányzat (KIFŐ). 
Fája és virágágyása is lett a kispesti fiataloknak.

Harmadik alkalommal rendezte meg az önkormányzat májusban azt a szimu-
lációs játékot kispesti általános és középiskolásoknak, amelyben a gyerekek 
kipróbálhatták, miként működik az önkormányzat, hogyan vitáznak, döntenek 
egy-egy ötletről a képviselők, miképpen zajlik a képviselő-testületi ülés. A já-
tékban a fiataloknak olyan témákban kellett véleményt mondaniuk, érvelniük, 
programot létrehozniuk, amelyek érdeklik őket, mint például a környezetvéde-
lem, a sport vagy az ifjúságot foglalkoztató napi kérdések. Az országban elő-
ször Kispesten próbálták ki ezt a közéleti programot, amelyet évről évre frissí-
tenek a tapasztalatokkal. 
Az önkormányzat idén átfogó Ifjúsági Stratégia kidolgozásába kezdett. A stra-
tégia egyik pillére a kispesti komplex ifjúságfejlesztési folyamatnak. Az előké-
szítést fókuszcsoportos beszélgetések alapozták meg, amelyeken diákok, segítő 
pedagógusok, kulturális és oktatási intézményvezetők, valamint önkormányzati 

szakemberek vettek részt. Ezekre építve online kérdőív is készült, amelynek 
célja, hogy feltérképezze a 14–30 éves kispesti fiatalok igényeit, véleményét 
és javaslatait. Az így keletkező adatok adják majd az alapját a rövid, közép- 
és hosszú távú ifjúsági stratégia kidolgozásának, amely meghatározza a kerü-
let ifjúságpolitikai prioritásait és fejlesztési irányait. A másik kiemelt irány a 
KIFÖ szervezeti megújítása volt. 
A KIFÖ október közepén választott új elnököt, alelnököket és munkacsoport-
vezetőket. Ezzel összeállt az új diákönkormányzati csapat, amelynek elnöke 
Sántha Attila Krisztofer, a Ganz iskola tanulója, a két alelnök Rábai Zalán 
és Császár Artúr lett. Az önkormányzati tevékenységet előkészítő közös gon-
dolkodás a döntéshozatal előtt munkacsoportokban folyik, amelyekbe önként, 
érdeklődési körnek megfelelően jelentkezhetnek a KIFÖ-ben részt vevő in-
tézményekből. A fiatalok munkáját felnőtt mentorok segítik: Gregus Csilla 
(Ganz iskola), aki a választás előkészítésében vezette az korábbi munkameg-
beszéléseket és az ifitalálkozókat, Papp András (Trefort iskola), decemberig a 
KIFÖ korábbi önkormányzati segítője Mikófalvi Ágnes (Pannónia iskola), és 
úgyszintén támogató mentori munkát vállal a későbbiekben is Csóka Eszter 
tréner és közösségfejlesztő. Az újjáalakult KIFÖ munkájában az alábbi kerü-
leti iskolák vesznek részt: Puskás iskola, Reménység iskola, Pannónia iskola, 
Vass iskola, Bolyai iskola, Gábor iskola, Kós iskola, Erkel iskola, Ady iskola, 
Semmelweis szakképző intézmény, Károlyi gimnázium, Trefort technikum, 
Deák gimnázium.

Fák és virágok
a jövőnek

Elültették a „kispesti ifjú-
ság fáját” a KIFÖ tagjai 
a Közpark szakemberei-
nek segítségével április-
ban a Szent Imre utcában, 
Wekerletelepen – a kö-
zepes méretű, lombhul-
lató déli ostorfa jól tűri a 
városi körülményeket. A 
megújult KIFÖ és a Köz-
park közös akciója ősszel folytatódott: a Fő utca végén, az Üllői út sarkán 
virágágyása is lett a kispesti ifjúságnak. A két akcióval a kerület szépítésre, 
zöldítésére hívták fel a figyelmet. 

Megújult az ifjúsági önkormányzat



1110

Fókuszban a közbiztonság

Dél-Pest legbiztonságosabb városrésze Kispest. Az eredmény a rendőrség, 
az önkormányzat, a Kispesti Rendészeti Központ (KRK), a katasztrófavé-
delem, valamint a polgárőrök közötti kiváló együttműködésnek, a térfigye-
lő hálózatnak, valamint a lakosság odafigyelésének, a lakóházi biztonsági 
rendszerek terjedésének is köszönhető.

Rendszeresek a közbiztonsági bejárások: a kerület vezetői a rendőrséggel, a 
polgárőrökkel és a KRK rendészeivel együtt járják be a problémás gócpontokat, 
a KöKi környékét, a Kossuth és a Templom teret, az Atatürk parkot. Az akciók 
a közbiztonsági helyzetre és a közterületek állapotára fókuszálnak. 2024-től az 
önkormányzat a korábbinál is több forrást tud biztosítani a rendőrkapitányság-
nak, hogy a problémásabb részeken 24 órás rendőri jelenlét legyen. Jelentős 
támogatást kap a Kispesti Készenléti Polgárőrség és Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let is. Az anyagi és eszköztámogatások mellett Kispest Önkormányzata Az Év 
kitüntetettjei, Sárkányölő Szent György-díj, Szent Flórián-díj elismerésekkel is 
ösztönzi a közbiztonsági és rendvédelmi munkát. 
Nyár óta a XVIII. és a XIX. kerület, valamint a Belügyminisztérium összefo-

gásával felújított kommunikációs, technikai helyiségben fogadják a lakossági 
hívásokat, innen adják ki a riasztásokat a XIX. Kerületi Hivatásos Tűzoltó-
parancsnokság munkatársai. Kispest Önkormányzata a lehetőségeihez mérten 
eddig is minden évben segítette a tűzoltókat. 
A „Tiszta és biztonságos Budapestért” kampány keretében a Budapesti Köz-
lekedési Központ (BKK) szervezésében a Határ úti metróállomás, valamint a 
KöKi csomópont környékén – ezek a főváros kiemelt forgalmi csomópontjai 
közé tartoznak – zajlanak minden évben többször is fokozott rendvédelmi és 
köztisztasági akciói. A közös munkában a BKK mellett a BKV, az FKF, a FŐ-
KERT, a kispesti rendőrkapitányság, a Fővárosi Önkormányzati Rendészeti 
Igazgatóság, a KRK és a Menhely Alapítvány munkatársai vesznek részt.
A KöKi-n kialakult helyzet több éve napirenden van, ezért gyakoriak az el-
lenőrzések. Naponta 100-150 ezer ember fordul meg az intermodális csomó-
ponton, nem egyszerű feladat rendet tartani.  Ez indokolta, hogy 2024 ok-
tóberében az országgyűlési képviselő megbeszélést szervezett a kerületi és a 
Fővárosi Önkormányzat illetékeseinek, a rendészeti és közlekedési szervek 
képviselőivel a helyzet javítása érdekében. 2025 őszén a Budapesti Közművek 
a fővárossal közösen a nagy forgalmú közterek tisztaságának biztosítása érde-
kében térgondnoki szolgálatot állított fel a KöKi-n is. A térgondnokok hajnal-
tól késő estig, két műszakban dolgoznak. 

Vigyázó kamerák

A kamerahálózat képei fontos szerepet 
játszanak a bűnmegelőzésben és a bekö-
vetkezett rendkívüli események körül-
ményeinek kivizsgálásában, az ezekkel 
kapcsolatban indított hatósági eljárások 
sikeres lefolytatásában. Már több mint 100 
kamera figyeli a közterületeket, 2025-re 
átfogó rekonstrukciót végeztek a rendsze-
ren. Idén az önkormányzat újra pályázatot 
hirdetett térfigyelő kamerák „örökbefoga-
dására”, ami azt jelenti, hogy magánsze-
mélyek és gazdasági társaságok számára 
is lehetővé teszi saját költségen kamerák 
engedélyeztetését és felszereltetését, ame-
lyeket bekötnek a kerületi hálózatba.

Együtt a tisztább Kispestért
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Takarékos gazdálkodás – Stabil működés

A nehézségek ellenére is stabilan működik az önkormányzat. Új képviselő-
testület alakult, új jegyző vezeti a Polgármesteri Hivatalt. Új ügyfélfogadó 
teret alakítottak ki a Városházán.

A korábbi évekhez hasonlóan stabil, de takarékos költségvetést tervezett az ön-
kormányzat 2025-re is, amit újra kellett tervezni, mert a kormány az egy évvel 
korábbi 2,1 milliárd forint szolidaritási adóelvonást 2,6 milliárd forintra emelte. 
Ez az összeg több mint 10 százaléka a költségvetésnek, amelynek főösszege 
21 milliárd forint. Emiatt programokat kellett lemondani vagy átütemezni. Az 
elvonás nem veszélyezteti a zavartalan működést és az önkormányzat kötelező-
en vállalt feladatait. A szociálisan rászorulók és az idősek támogatása kiemelt 
feladat, a háziorvosok rezsikompenzációt kaptak, jól működik a Kispest 65+ 
Utalványprogram, sport- és prevenciós egészségprogramokat szerveznek Kis-
pesten. Jelentős anyagi segítséget kapnak a civil szervezetek és a nemzetiségi 
önkormányzatok. A rendvédelmi, közbiztonsági szervek munkáját és az iskolá-
kat is támogatja a kerület. Megújult a Nyugdíjasház, a nevelési intézményekben 
elvégezték a szükséges karbantartási, felújítási munkálatokat. Jelentős összeg 

jutott a közterületek rendben tartására. Az önkormányzat tulajdonában lévő 
piacok (Kossuth téri piac és Wekerlei Kispiac) üzemeltetését, fenntartását ja-
nuártól a Kispest Városfejlesztési és Üzemeltetési Kft. látja el. Az átszervezés 
célja, hogy a jelenleg veszteséges piacok működésének kiadásai csökkenje-
nek, a működés hatékonyabbá, észszerűbbé váljon. A Káptalanfüredi Tábor 
esetében is a gazdaságosság és a hatékonyság a cél: az üzemeltetési feladato-
kat teljeskörűen a komplex sportintézményként működő Kispesti Uszoda és 
Sportközpont veszi át.

Új képviselők, új jegyző

A 2024. évi önkormányzati választás eredményei alapján ötödik ciklusát kezd-
hette meg csapatával Gajda Péter. Az MSZP–DK–Momentum–Párbeszéd–
LMP-összefogás 12 képviselőt delegált az új képviselő-testületbe, négy listás 
képviselői helyet kapott a Fidesz–KDNP, egyet az MKKP. A testület Paróczai 
Anikót, Ternyák Andrást, Varga Attilát 
és Vinczek Györgyöt választotta alpol-
gármesterré. Somogyi Lászlóné a tár-
sadalmi kapcsolatok és közbiztonsági 
ügyek tanácsnoka, Földesi Zsolt vállal-
kozásfejlesztési tanácsnok lett. 2025-
ben új jegyző, Ábelné dr. Juhász Mária 
váltotta dr. Béja Juliannát a Kispesti 
Polgármesteri Hivatal élén. 
2025. szeptember elejétől már egy újonnan kialakított helyiségben akadály-
mentesen fogadják az ügyintézésre érkezőket a Városházán. A három munka-
állomásból kettőn a legmagasabb ügyfélforgalmat bonyolító Humánszolgál-
tatási és Szociális Iroda munkatársai dolgoznak, egy ablakon a hivatal többi 
irodája osztozik. Itt kapott helyet az ingyenes jogsegélyszolgálat keddenként 
14.30 és 16.30 között. 
Kispest díszpolgára lett a település születésnapja alkalmából Aranyosi Péter 
humorista, dr. Halász Géza egyetemi oktató, vállalkozó, a 2016-ban elhunyt 
Hegyi Ibolya kárpitművész posztumusz és Juhász Magda író, költő (2024-
ben), dr. Cselik Ágnes Eszter, a Károlyi gimnázium magyar–spanyol szakos 
tanára, Csernyánszky Imréné Szeghalmi Ildikó, a Mérnökök és Technikusok 
Szabad Szakszervezete nyugdíjas szervezetének leköszönő elnöke és Ruzicska 
Tünde keramikus (2025-ben).

Új városházi fogadótér 
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Korszerű Nyugdíjasház

Megújult a Nyugdíjasház, sikeres a Kispest 65+ Utalvány Program. Az ön-
kormányzat évente több mint egymilliárd forintot fordít támogatásokra, 
valamint a szociális ellátórendszer fenntartására, működtetésére.

Tavaly augusztusban kezdődött, és az idei év elején fejeződött be a József Attila 
utcai 33 lakásos Nyugdíjasház épületének energetikai korszerűsítése: a bitume-
nes lapos tetőre most újabb, 10 centiméteres kőzetgyapotos szigetelés került, és 
újraszigetelték a pinceteret is. A már balesetveszélyes nyílászárókat kétrétegű, 
korszerű műanyag ablakokra cserélték, és megújult a homlokzat is. Ahol volt 
redőny, ott a szakemberek visszaszerelték, de minden lakásban a nyílászárókon 
kialakították a redőny és a szúnyogháló felszerelésének lehetőségét is. Ezeken 
kívül elvégezték két földszinti lakás teljes felújítását is.  A külső homlokzat 
felújítása során külön ügyeltek a településképi előírásokra. A mintegy 137 
millió forint önkormányzati és 30 millió forint pályázati költségből külsőleg 
is megszépült és energetikailag is jóval hatékonyabb lett az épület. A felújí-
tás után a számítások szerint 25-30 százalékos energiamegtakarítást várnak a 
szakemberek. Nyáron üzembe helyeztek két klímaberendezést, a készülékek az 

intézmény aulájának, közösségi terének légkondicionálásért felelnek. Sikeres 
az önkormányzat 2023-ban bevezetett Kispest 65+ Utalvány Programja, 13 
ezer nyugdíjas kispestiet érint: a 65 év felettiek ötezer forint értékben vásárlási 
utalványt kapnak karácsony előtt.
A Kispesti Őrangyal nevet viseli 2024 áprilisától a jelzőrendszeres házi segít-
ségnyújtás, amely a szociális alapszolgáltatások egyik – ingyenesen igénybe 
vehető – formája. Azok a 65 év feletti, időskorúak, krónikus betegségben szen-
vedő kispesti lakosok vehetik igénybe leginkább, akik egyedül élnek, rosszul-
lét vagy baleset esetén nem lenne segítségük. Az „őrangyalok” (gondozónők) 
szükség esetén 24 órában házhoz mennek. Új, 2025-től hatályba lépett rendelet 
szabályozza a pénzbeli és természetbeni települési támogatásokat. A rendelet-
ben a kerületben élők szükségleteihez igazodva pontosították a támogatások 
feltételeit, emelték meg a jövedelemhatárokat, így az ellátások minél széle-
sebb körben válhatnak elérhetővé a szociálisan rászoruló családok részére.  
Egyedülálló, valamint gyermekét egyedül nevelő szülő esetében az összegeket 
nagyobb mértékben emelték meg, ezzel is segítve, hogy az egyedül élő idő-
sek, valamint az egyszülős családok hatékonyabb segítséget kaphassanak. Új, 
eseti jelleggel nyújtott támogatásként vezette be a rendelet a kiegészítő ápolási 
támogatást, melyet azok igényelhetnek, akik az Önkormányzat által megálla-
pított ápolási támogatásban részesülnek. Több lett a gyógyszertámogatás ma-
ximálisan adható összege, és átalakult a gyermekétkeztetési támogatás is. 
Az önkormányzat a hideg 
idő beállta előtt tavaly és 
idén is tüzelővel segítette a 
rászorulókat, a rendszeres 
szociális támogatásban ré-
szesülők ezenkívül anyagi 
segítséget is kapnak. 
A kerületi napközis tábor-
ban naponta 100-150 gye-
rek színvonalas nyári elfog-
laltságáról gondoskodtak az 
önkormányzat támogatásá-
val. A felsőfokú tanulmá-
nyokat már folytató, illetve most kezdő rászoruló diákokat a Bursa Hungarica 
ösztöndíjjal támogatja Kispest, közülük 25-en dr. Halász Géza személyenkén-
ti, magántámogatását is megkapják. Új tanulmányi és sportösztöndíjak is segí-
tenek: 2024-től évi 100 000 forintot kaphatnak a „jövő reménységei”.

Támogatás időseknek és rászorulóknak
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Környezetszépítés közösen

Több játszótér esett át teljes felújításon, új közösségi kert nyílt, 
fasorrekonstrukció történt, kerületszerte volt virágültetés, nemzetkö-
zi zölddíjat kapott Kispest, folytatódott a komposztálási és esővízgyűjtő 
program.

Az elmúlt másfél évben több kispesti játszótér teljes felújítását végezte el a 
Közpark: Ötvenhatosok tere, Győrffy tér, Klapka utca – Szigligeti utca között, 
Eötvös utca – Lehel utca között, Csíky utca, Hunyadi tér, Széchenyi utca – Tol-
dy utca között, Élmunkás-lakótelep. Ezekkel befejeződött a kisebb játszóterek 
eddig elmaradt felújítása is, biztonságosak lettek. 
Kispest ötödik, közterületen létrehozott közösségi kertjét 2024 októberében 
adták át. A Toldy és a Kazinczy utca közötti parkban tavasszal kezdődött a kert 
kialakítása. A kutyafuttató melletti 750 m²-es elkerített területen 25 ágyást (6-6 
m²-esek), egy 20 m²-es fűszerkertet és 200 m²-es közösségi teret hozott létre a 
Közpark. A kispesti kertmozgalom 12 évvel ezelőtt indult, az idő bizonyítot-
ta a kertek jelentőségét, az emberek jól érzik magukat, kertészkednek, közös 
programokat szerveznek.

A lakosság, az intézmények és a civil szervezetek törekvéseit felkarolja az ön-
kormányzat. Zöld Kispestért polgármesteri díjjal jutalmazza a környezetszé-
pítő munkát, a zöldterületek gondozását, a kerületszépítőket a Szebb Kispesti 
Környezetünkért környezetvédelmi pályázattal támogatja.
Az idei tél folyamán befejeződik a Martinovics utcai fasor egy éve kezdődött 
rekonstrukciója: a 14 beteg és elöregedett, a szakemberek vizsgálata alapján 
balesetveszélyes fát a FŐKERT kivágta. Most a Közpark elvégzi a pótlást a 
városi viszonyokat és a szárazságot is jobban tűrő ostorfákkal, és gondosko-
dik róluk.

Élen a „zöldítésben”

Kispest a fővárosban elsőként és alapítóként 
csatlakozott a Magyar Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesület kezdeményezésével 
2024 tavaszán létrehozott Madárbarát Tele-
pülések Országos Szövetségéhez. A környe-
zetvédelemért önként vállalt és eddig végzett 
feladatai elismeréseképpen kiérdemelte a Ma-
dárbarát kerület címet. A Zöldprogram Irodá-
val és a Közparkkal közösen évek óta folyik 
a gyerekek és a felnőttek szemléletformálása. 
A nemzetközi zsűri szakmai döntése alapján a Közpark projektje – az Ady 
Endre úti biodiverz ágyások – harmadik helyezést ért az Európa Zöld Városa 
Díj 2024 pályázaton. A versenyt az Európai Faiskolák Szövetsége szervezte. 
Olyan inspiráló zöldprojekteket kerestek, amelyeket az innováció, a kreativi-
tás és a fenntarthatóság jellemez.
Októberben csatlakozott az önkormányzat az Élhető Települések Országos 
Szövetségéhez. A szervezet az első tematikus önkormányzati szövetség, 
amely a hagyományos környezetvédelmi megközelítésnél szélesebb spektru-
mot ölel fel, és egyaránt foglalkozik a társadalmi, gazdasági és környezeti 
fenntarthatósággal. 
A polgármesteri Zöldprogram részeként már több mint 10 éve működik a 
komposztálási program, és 2022-ben elindult az esővízgyűjtési program is. 
Mindkettő igen népszerű a kispestiek körében. Az önkormányzat a komposz-
tálók árának 70 százalékát biztosítja, a fennmaradó 30 százalékot kell állniuk 
a kerületi jelentkezőknek. Hasonlóképpen működik az esővízgyűjtő program 
is.

Biztonságos játszóterek
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Megújuló intézmények

Iskolákban, óvodákban és bölcsődékben történtek külső és belső felújí-
tások, energetikai korszerűsítések. Tanévkezdéskor az iskolák 1,5 millió 
forint pénzbeli támogatást kaptak az önkormányzattól a Kispesti Iskola 
Támogatási Alapból.

A nevelési év kezdetére 2024-ben és idén is kisebb-nagyobb felújítások, ja-
vítások, építkezések zajlottak a kerületi intézményekben a Kispest Kft. koor-
dinálásában. Ezeket a munkákat minden évben elvégezteti az önkormányzat, 
azért hogy ősszel zökkenőmentesen, biztonságosan indulhasson az év a kispesti 
iskolákban, óvodákban és bölcsődékben. 2024 nyarán az összes iskolai tála-
lókonyhát felújították a Nemzeti Népegészségügyi Központ, a Nemzeti Élel-
miszerlánc-biztonsági Hivatal és a katasztrófavédelem észrevételei alapján. 
Az óvodákban és bölcsődékben ugyancsak a hivatalos szervek által is előírt 
épületgépészeti munkák, burkolatjavítások, tetőtér- és tetőfelújítások, festések-
mázolások zajlottak, valamit termek áthelyezése, átépítése is. A Szivárvány 
óvodában tisztasági festésen túl kicserélték a radiátorokat, és a lapos tetős épü-
let nyári hűtésére légkondicionáló került az épület második szintjén lévő cso-

portszobákba. Az intézmény energiaellátását 2018-ban korszerűsítették, akkor 
napelemek kerültek a tetőre, viszont a radiátorokat nem cserélték ki. A közne-
velési intézmények épületei 30-40 évesek, így folyamatos felújítást igényel-
nek, és a klímaváltozás miatt nagyobb figyelmet kell fordítani a hőszigetelés-
re, napelemek telepítésére, légkondicionálásra. 
A Kispesti Egyesített Óvodák (KEÓ) három wekerlei tagóvodájában – Vonás 
és Zoltán utcai, valamint Corvin körúti – beszerelték azokat a víztisztító be-
rendezéseket, amelyek kiváltják a 2018 óta használt ballonos vízadagolókat. A 
ballonos vízadagolókat a vezetékes víz megengedett értéknél magasabb ólom-
tartalma miatt használták az intézmények. 

Iskolapadban

Az I. InnoDigi Konferenciát rendez-
ték meg idén tavasszal a Puskás isko-
lában. Témája a digitális pedagógia 
rendszeres iskolai alkalmazása volt. 
Több mint 300-an regisztráltak, Buda-
pestről és Pest vármegyéből, sőt a ha-
táron túlról is érkeztek pedagógusok. 
A kutatás-fejlesztési projektet közösen 
indította el a Külső-pesti Tankerületi 
Központ és a Puskás iskola 2023-ban. 
Hét év után, 2025 áprilisában megújult formában ismét meghirdették a Kispest 
helytörténeti, helyismereti versenyt 7–8. osztályos tanulók számára a kerület 
múltjáról és értékeiről. Az iskolákból kilenc csapat vett részt a szellemi erő-
próbán.
Ősszel elindult a kispesti Szenior Akadémia 23. féléve. Országosan 30-32 
helyszínen zajlanak a programok, közülük a kispesti az egyik legnépszerűbb. 
A kurzusok programja mindig a hallgatókkal közös megegyezés alapján ala-
kul ki. Idén tavasszal és ősszel csaknem 200, Kispesten élő 65 év felettinek 
szervezett okostelefon-kezelői tanfolyamot az önkormányzat a Puskás iskola 
tanárainak szakmai vezetésével. Ősszel már 2-2 haladó és kezdő kurzus in-
dult, azzal a céllal, hogy a 65+ korosztály tagjai is magabiztosan tudjanak 
bánni okostelefonjukkal: kommunikálni (csetelni, hang- és videóhívást kez-
deményezni), tájékozódni és pénzügyeket intézni az interneten, ismerkedni a 
mesterséges intelligenciával.

Kurzusok felnőtteknek
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Együtt a nemzetiségekkel és a civilekkel

Megalakultak a kerületi nemzetiségi önkormányzatok, kettővel gyarapo-
dott a számuk. A kerületi önkormányzat maximálisan támogatja a kispesti 
nemzetiségek önszerveződéseit. Jól működnek a testvérvárosi kapcsolatok. 
Támogatást kapnak a civil szervezetek.

Az eddigi tíz kerületi nemzetiségi önkormányzat (bolgár, cigány, görög, horvát, 
lengyel, német, örmény, román, szerb és ukrán) mellett további kettő (szlovák 
és ruszin) is alakult Kispesten a 2024. évi választás után. 
A magyarországi bolgárkertészet hagyománya felkerült a Szellemi Kulturális 
Örökség Nemzeti Jegyzékére. Ezt a Kispesti Bolgár Nemzetiségi Önkormány-
zat elnöke, Tütünkov-Hrisztov Jordán kezdeményezte.
Idén a nemzetiségi esten tíz nemzetiség mutatta be kulturális programját és is-
mertette meg a vendégekkel jellegzetes ételeit.
2024-ben a török partnerrel együtt ünnepelte az önkormányzat Kispest és 
Pendik 15 éves testvérvárosi kapcsolatát. A kiválóan működő testvérvárosi di-
ákcsereprogram idén volt 20 éves: Pendikből (Törökország), Zomborból (Szer-
bia), Tasnádról (Románia), Smolyanból (Bulgária) érkeztek gyerekdelegációk, 

a kispesti diákok a testvérvárosokba utazhattak. A török testvérvárosi kapcso-
lat karitatív elemmel is bővült idén: a pendiki Vörös Félhold küldöttsége láto-
gatott Kispestre, hogy a kerületi Vöröskereszt munkájával ismerkedjen.

Aktív civilek

A civil szervezetek programok és a működés támogatására nyújthattak be pá-
lyázatokat. Közösségi, kulturális, egészségvédő, sport-, közbiztonsági, kör-
nyezeti, szociális és karitatív programokat valósítanak meg a kerületben. 
Országosan is ritkaságszámba menő esemény zajlott tavasszal: az „Ottho-
nunk női szemmel. Kispest” elnevezésű programsorozat a női héten kiemelt 
figyelmet fordított a kispesti nőkre. Volt benne egészségügyi szűrőprogram, 
természetes, vegyszermentes anyagokat is megismerhettek az érdeklődők, 
szerveztek sportprogramot, szó esett a szellemi frissesség megőrzéséről, tar-
tottak szeniortáncot, nőnapi beszélgetést a közbiztonságról, a közterületek ál-
lapotáról, a közösségekről és azok szervezéséről. A női hetet sportnap és a nők 
szerepvállalását fókuszba állító beszélgetés zárta.
Az év közepén debütált a Kispest Kártya. A kártyaprogrammal ingyenesen 
igénybe vehető hirdetési felületeinek biztosításával az önkormányzat támogat-
ja a kispesti kis- és középvállalkozásokat, ezért cserébe a vállalkozások előre 
meghatározott, fix kedvezményeket kötelesek nyújtani a kispestiek számára.

Ünneplő gyülekezetek

80 éve jött létre a Kispest-Rózsatéri Re-
formátus Gyülekezet. A jeles évforduló 
alkalmából ünnepi istentiszteletet tartottak 
a Jahn Ferenc utcai templomban 2024 ok-
tóberében. A gyülekezet története összefo-
nódik az Ablonczy család életével, hiszen 
Ablonczy Dániel volt a gyülekezet alapító 
lelkésze 1944-ben, majd 40 évi szolgálat 
után, 1984-ben fia, Ablonczy Kálmán lett 
Rózsatér lelkésze.
Idén februárban ünnepséget tartott a 125 
éves Kispesti Baptista Gyülekezet is. A 
nagy múltra visszatekintő gyülekezet na-
gyon várja a fiatalokat és a családosokat is.

Közösen Kispestért
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